
Contacto

Teléfono 953212346
Fax 953212513
Correo Electrónico secontra@ujaen.es

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/25
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2018
a las 09:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Jaén
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www10.ujaen.es/conocenos/servicios-unidades/secontra/perfilcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Desratización, Desinsectación, Desinfección y control de la
Legionella en la Universidad de Jaén

Valor estimado del contrato 117.355,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.677,69 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUMIRREL, S.C.A.
NIF F23315997
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www10.ujaen.es/conocenos/servicios-unidades/secontra/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47f1de54-42cc-49c6-ba9f-c0731b27111d


Apertura sobre oferta económica
Se comunicará a las empresas licitadoras por correo
electrónico con suficiente antelación

Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.956 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.556,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 19/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará dentro del plazo de 15 días hábiles contados a partir del siguiente al de la
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: El plazo de presentación de ofertas finalizará a los 15 días naturales contados desde el siguiente a
la fecha de publicación del anuncio en BOE.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mzI8LxEWVrMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/11/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/17/pdfs/BOE-B-2017-67112.pdf

ID 0000002914069 |  2018-100823 | vie, 20 abr 2018 09:45:21:958 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54746960469481523461413650340825217122 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mzI8LxEWVrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/17/pdfs/BOE-B-2017-67112.pdf

